
„M “mu/„WZ 
: 

Smlouva 0 provedení výzkumu č. 0549/22 
uzavřená podle ust. 5 1746 odst. 2 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
a v souladu s ustanovením š 20 zákona č. 11 1/ 1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů 

Východočeské muzeum v Pardubicích 
Právní forma: 

Se sídlem: 
Zastoupena: 
IČO: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Kontaktní osoba: 

dále jen „objednatel“ 

& 

Univerzita Pardubice 
Fakulta: 
Právní forma: 
Se sídlem: 
Zastoupena: 
IČO: 
DIČ: 
]ěankovní spojení: 
Císlo účtu: 
Kontaktní osoba: 

dále jen „zhotovitel“ 

příspěvková organizace zapsaná v OR vedeném u KS V Hradci Králové, 
odd. Pr, vložka 1607 
Zámek 2, 530 02 Pardubice - Zámek 
Mgr. Tomášem Libánkem, ředitelem 
1 445 0542 
CZ 1 445 05 42 
Komerční banka, a.s., pobočka Pardubice 
26534561/0100 

 

nebo 
 

restaurování 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem 
Studentská 95, 532 10 Pardubice 
Mgr. BcA. Radomírem Slovikem, děkanem 
00216275 

' C200216275 
Komerční banka, a.s., pobočka Pardubice 
37030561/0100 

dále společně jako „smluvní strany“ 

prohlašují, že mají právní osobnost a po vzájemném projednání & shodě uzavírají v rámci doplňkové 
činnosti níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o provedení výzkumu (dále jen „smlouva“) 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele výzkum, resp. restaurátorský průzkum 
nástěnných maleb v „kazetovém sále“ ve II. patře zámku v Pardubicích (dále také jen „výzkum“), 
specifikovaný níže v této smlouvě. Objednatel se zavazuje za řádně provedený výzkum zaplatit 
zhotoviteli cenu dohodnutou níže v této smlouvě. * 

2. Zhotovitel se zavazuje provést výzkum s maximální možnou péčí, erud0vaností a efektivitou. 
Podrobný obsah výzkumu je specifikován níže v této smlouvě a v příloze č. 1 této smlouvy, která Je 
nedílnou součástí této smlouvy. 

Stránka 1 z 4 



11. 
Obsah výzkumu 

] .  Obsahem výzkumu je zjistit v maximální možné míře vzhled renesančních nástěnných maleb, 
přičemž konkrétní náplň výzkumného úkolu je specifikována takto: 

. restaurátorský nedestruktivní průzkum vybranými zobrazovacími metodami provedený 
v kazetovém sále i v dalších vybraných místnostech zámku v Pardubicích s obdobnou výmalbou, 
. uměleckohistorický průzkum s porovnáním analogických maleb na vybraných objektech, 
. vypracování souhrnné výzkumné zprávy o výsledcích výzkumu (dále též "zpráva o výsledcích 
výzkumu"). 

III. 
Místo a čas plnění 

] .  Předmět této smlouvy, tj. výzkum, bude plněn in situ v kazetovém sále & dalších místnostech 
zámku na adrese Zámek 2, Pardubice, a dále na odborných pracovištích Fakulty restaurování Univerzity 
Pardubice na adrese Jiráskova 3, Litomyšl 3 nám. Václava Havla 8, Litomyšl. 

2. Zhotovitel se zavazuje započíst s prací na výzkumu dnem nabytí účinnosti této smlouvy & ukončit 
realizaci výzkumného úkolu do 30. 9. 2022, kdy bude předána zpráva o výsledcích výzkumu objednateli. 

3. Při prodlení zhotovitele se započetím plnění výzkumu nebo v případě nedodání řádně 
provedeného díla, tj. zejména nepředání zprávy o výsledcích výzkumu objednateli v termínu dle této 
smlouvy, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny za provedení 
výzkumu dle čl. V. odst. 1 bez DPH za každý započatý den prodlení se splněním povinnosti dle této 
smlouvy. Tímto není dotčeno právo objednatele požadovat na zhotoviteli náhradu škody přesahující výši 
smluvní pokuty. , 

IV. 
Zpráva o výsledcích výzkumu 

1. Výsledky výzkumu dle této smlouvy musí být zhotovitelem zpracovány ve formě zprávy o 
výsledcích výzkumu. Obsahem zprávy o výsledcích výzkumu je shrnutí veškerých výsledků výzkumu 
v souladu s požadavky stanovenými v příloze č. 1 této smlouvy včetně podrobného popisu 
technologických postupů a procesů vedoucích kdeklarovaným výsledkům s uvedením relevantních 
hodnot a pařametrů. 

2. Zpráva o výsledcích výzkumu musí být vypracována v listinné a v elektronické podobě. V listinné 
podobě musí být zpráva o výsledcích výzkumu vypracována ve třech originálních vyhotoveních, přičemž 
dvě vyhotovení jsou určena pro objednatele a jedno vyhotovení je určeno pro zhotovitele. V elektronické 
podobě musí být zpráva o výsledcích výzkumu vypracována ve formátu pdf a bude předána na 
elektronickém nosiči dat (např. flash disk). 

3. Zpráva o výsledcích výzkumu bude doručena v tištěné podobě na poštovní adresu objednatele 
uvedenou v záhlaví této smlouvy. V případě, bude—li zpráva o výsledcích výzkumu signována jinou 
kontaktní osobou zhotovitele, než je uvedeno v hlavičce smlouvy, nebo v případě bude-li doručena na 
jinou adresu než shora uvedenou, bude takové jednání zhotovitele považováno za nesplnění povinnosti 
provést dílo řádně a předat jej objednateli v souladu s touto smlouvou. 

V. 
Cena a platební podmínky 

1. Cena za provedení výzkumu byla smluvními stranami stanovena takto: 
Cena bez DPH 147 000 Kč 
DPH (21%) 30 870 Kč 
Cena celkem 177 870 Kč 

Změna ceny je možná pouze v případě úpravy výše zákonné sazby DPH, dále zjistÍ-li zhotovitel při 
kontrole předaných podkladů objednatelem vady nebo jejich nevhodnost či neúplnost, které mají vliv na 

Stránka 2 z 4 



a 
' 

náklady zhotovitele, nebo v jiných případech, jen pokud se na tom smluvní strany dohodnou. Změnu ceny 
lze provést pouze na základě písemného dodatku k této smlouvě. 

2. Právo fakturovat vzniká zhotoviteli okamžikem předání a převzetí výzkumu, resp. předání a 
převzetí zprávy o výsledcích výzkumu. Zhotovitel je povinen, po vzniku práva fakturovat, vystavit a do 
15 dnů doručit objednateli originál daňového dokladu (dále jen „faktura“) za řádně provedený a převzatý 
výzkum za dohodnutou smluvní cenu. Faktura bude mít náležitosti řádného účetního a daňového dokladu 
ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 23 5/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů. 

3. Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení na adresu sídla objednatele 
uvedenou v úvodních ustanoveních, v případě elektronické podoby ode dne jejího prokazatelného 
doručení na adresu faktugncmsz. Objednavatel tímto souhlasí s elektronickou formou fakturace. 

4. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje, je objednatel oprávněn vrátit 
ji do data její splatnosti zhotoviteli, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Zhotovitel vrácenou 
fakturu opraví, eventuálně vyhotoví novou, bezvadnou. V takovém případě běží objednateli nová doba 
splatnosti dle odst. 3. tohoto článku ode dne doručení opravené nebo nové faktury. 

5. Nezaplatí-li objednatel fakturu ve stanovené lhůtě splatnosti, má zhotovitel právo uplatnit vůči 
objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z celkové dlužné částky za každý den prodlení až do zaplacení. 

VI. 
Další podmínky plnění předmětu smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly, že objednatel poskytne kiprovedení díla potřebnou součinnost, 
spočívající v poskytování informací relevantních k předmětu průzkumu. 

2. Výše uvedené údaje budou považovány za důvěrné a zhotovitel je použije pouze pro účely tohoto 
výzkumu. Bez souhlasu objednatele nebudou použity pro jiné účely a nebudou poskytnuté třetí straně. 

3. V případě neposkytnutí součinnosti ze strany objednatele uvedené v čl. VI odst. 1 této smlouvy 
zhotoviteli, zavazuje se zhotovitel doručit objednateli na e-mailovou adresu brabec©vcm.cz písemnou 
výhradu. Nelze-li z technických nebo jakýchkoli jiných důvodů na danou e-mailovou adresu doručovat, 
objednatel nemůže namítat, že mu nebylo doručeno dle podmínek stanovených touto smlouvou, & pro 
účely účinného doručení písemných výhrad zhotovitele dle tohoto ustanovení se za okamžik doručení 
považuje okamžik odeslání emailové zprávy. 

4. Objednatel je povinen do dvou pracovních dnů po doručení výhrady dle předchozího odstavce 
zjednat potřebnou nápravu, aby plnění výzkumu zhotovitelem nebylo ohroženo nebo znemožněno. 
Neplnění uvedených povinností ze strany objednatele není porušením povinností zhotovitele 
vyplývajících z této smlouvy. 

5. Před uplynutím doby, na kterou byla smlouva uzavřena, lze tuto smlouvu ukončit na základě 
písemné dohody obou smluvních stran nebo výpovědí kterékoli ze smluvních stran. Výpovědní doba činí 
30 kalendářních dnů a začíná běžet dnem následujícím pó dni,-kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi 
prokazatelně doručeno smluvní straně na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. V případě předčasného 
ukončení smlouvy uhradí objednatel zhotoviteli pouze poměrnou cenu za dosavadní plnění smlouvy 
zhotovitelem určenou jako podíl dosavadního trvání smlouvy ve dnech k její původně zamýšlené délce 
trvání vynásobený cenou stanovenou v čl. V odst. 1. této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje v případě 
předčasného ukončení smlouvy předat objednateli část díla realizovanou k datu ukončení této smlouvy. 

6. Kontaktní osoby jsou odpovědné za řešení aktuálních situací a potřeb vyvstalých z předmětu 
plnění dle této smlouvy, dále za vyřizování agendy spojené s provedením výzkumu dl_e této smlouvy a 
dále za poskytování nezbytné vzájemné součinnosti při plnění předmětu dle této smlouvy. 

7. Smluvní strany si navzájem odpovídají za újmu způsobenou porušením povinností podle této 
smlouvy nebo povinnosti stanovené obecně závazným právním předpisem. 

Stránka 3 z 4 



VII. 
Licenční ujednání 

1. Zhotovitel poskytuje objednateli oprávnění k výkonu práva dílo, resp. výsledky výzkumu zpracované 
ve zprávě o výsledcích výzkumu, užít v neomezeném rozsahu všemi dosud známými způsoby (dále jen 
„licence“). Součástí licence je rovněž neomezené právo objednatele poskytnout třetím osobám podlicenci 
k užití díla v rozsahu shodném s rozsahem licence, dále souhlas zhotovitele k postoupení licence na třetí 
osoby. Objednatel není povinen toto právo využít. 

2. Zhotovitel je oprávněn výsledek výzkumu publikovat pouze se souhlasem objednatele. Zhotovitel je 
oprávněn užívat výsledky výzkumu pro vlastní potřeby (vzdělávací a výzkumná činnOSt). 

VHI. 
Závěrečná ustanovení 

1. V otázkách touto smlouvou výslovně neupravených se práva a povinnosti smluvních stran řídí 
příslušnými ustanoveními obecně závazných právních předpisů platných na území České republiky, 
zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákonůc, ve znění pozdějších předpisů a ostatními právními 
předpisy vztahujícími se k předmětu této smlouvy. 

2. Veškeré spory, které se smluvním stranám nepodaří vyřešit smímou cestou, budou řešeny Věcně 
a místně příslušným soudem v Ceské republice. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s tím, že jeden stejnopis obdrží objednatel 
a jeden zhotovitel. ' 

4. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně dohodnutými, 
vzestupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. Za písemnou formu není pro tento 
účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. Neplatnost dodatku z důvodu 
nedodržení formy lze namítnout kdykoliv, a to i když již bylo započato s plněním. Za změnu smlouvy se 
nepovažuje změna identifikačních či kontaktních údajů. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
zveřejnění v Registru smluv, neboť objednatel je povinným subjektem podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, Že smlouvu zašle správci 
Registru smluv k uveřejnění (včetně příp. dodatků) objednatel. 

6. Smluvní strany si sjednávají, že vzájemně poskytnutá plnění v souvislosti s předmětem této 
smlouvy v době do dne nabytí účinnosti této smlouvy se považují za plnění poskytnutá dle této smlouvy, 
včetně práv a povinností, jež souvisejí s předmětem této smlouvy. 

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že byla ujednána po vzájemném projednání 
podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, na důkaz čehož připojují oprávnění zástupci 
smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 
Příloha č. 1: Specifikace výzkumu 

Za zhotovitele: 

Stránka 4 z 4 



UNIVERZITA 
PARDUBICE 
FAKULTA ) ' ' 
RESTAUROVANÍ 

Záměr a rozpočet na průzkum nástěnných maleb v „kazetovém sálef' ve II. patře na 
zámku v Pardubicích 

Cíl a výstup: , 
Cílem průzkumu je zjistit v maximální možné míře vzhled renesančních nástěnných maleb. Výstupem průzkumu 
budou zpráva o možnostech rekonstrukce a systematicky shromážděné podklady pro zhotovení návrhu 
původního vzhledu maleb. 

Metody: 
V rámci průzkumu bude proveden restaurátorský nedestruktivní průzkum vybranými zobrazovacími metodami. 
Půjde nejen o průzkum v rozptýleném denním světle a v bočním světle, ale i o průzkum pomocí tzv. technické \ 
fotografie (širokospektrální zobrazování), která nabízí snímkování z oblasti UV, VIS a IR a jejich vzájemnými 
kombinacemi je možné o fragmentech původní malby odvodit informace, za běžného osvětlení (rozptýlené 
denní světlo) nezjistitelné. Restaurátorský průzkum bude proveden přímo v místnosti, ale zároveň budou 
prostudovány a případně dokumentovány i vybrané části výmaleb v ostatních místnostech Pardubického \ 
zámku, kde se nacházejí malby od shodného okruhu autorů. V případě nejasností týkajících se stáří zkoumané 
vrstvy budou odebrány mikro-úlomky barevné vrstvy pro mikroskopické zkoumání. \ 

V rámci uměleckohistorického průzkumu budou studovány a dokumentovány analogické malby na vybraných \ 
objektech (tvarosloví, rukopis, výstavba...). Budou dohledány a prostudovány starší obrazové materiály — \ 
zejména fotodokumentace restaurátorských zásahů. Zjištění budou konzultována s restaurátorkou Ak. mal. 
Hanou Vítovou, která se na restaurovánívýzdoby aktivně podílela. \ 

Položkový rozpočet: 
Restaurátorský průzkum: 

. Průzkum na místě, fotodokumentace (4 os. 3 dny) ................................................. 29.000,- 
0 Odebrání a analýza mikro-úlomků barevných vrstev ................... cca 5 x 2.000,— : 10.000,— 
0 Zpracování výsledků průzkumu, zapracování uměleckohistorických zjištění, vyhodnocení možností 

provedení rekonstrukce ............................................................................................... 30.000,- 
0 Cestovní náklady ....... . 8.000,- 

Uměleckohistorický průzkum: 

. Studium materiálů v zahraničních knihovnách ' 20.000,- 
0 Studium a zpracování nashromážděných uměleckohistorických materiálů ...... 40.000,- 
0 Cestovní náklady po objektech v ČR 10.000,- 

Cena celkem (bez DPH) ............ 147.000,- 

Cena celkem s DPH (21 %) 177.870,- 

Dne 15.11. 2021 Za Univerzitu Pardubice, Fakultu restaurování: 

Univerzita Pardubice, Fakulta restaurování, Jiráskova 3, Litomyšl, 57001 




